Decretum Reformationis postperacta
 per Nos Michaelem Joannem Lienkowiez Episcopu
 Vilnensem Generalem Visitationem Ecclesie Propri-
 etatis Bismianen. ad notitiam Illmi et Rndm Dni Bo-
 guslaj Crvini Postiewski Episcopi Smolen. Decani
 Praelati Cathedralis Vilnen. utpote huius Ecclesie
 Praepositi Actualis, circa eandem Ecclesiam relictu
 Anno Dni 1732. Die Septima Mensis Martij

quoniam non sine Dolore Animi nostri, hanc Ecclesiam
 quidem Notabili Dotatione congruis Proventibus,
 apud Fundatorily provisam et locupletatam, nihilo-
 minus pro alijs Ecclesijs, quas adiuvante Domino hoc
 tempore visitavimq; longe desolatiorum abiectiorum
 et Ruinosam, quinimo omni suo Decore destitutam
 sub tempus nostri adventus reperimq;. Proinde non re-
 formationem in existentijs eius necessitatijs scribenda
 sed potius Defectus in Registro presenti specifican-
 dos censuimq; quorum ut notitiam Illm; Praepositi
 suprasatus habere possit haec sequente annotamus.
 Et quidem

- 1mo Altare magnum via apertum pro celebratione missae
 Confusionem quia praeter Portatile congruum nullo
 alio honesto, circumspicuum apparamento, quinimo in-
 postumentis, et tota Structura proximam minatur Ruina.
- 2do Similiter aliud Altare ad Cornu Evangelij existens ob
 extremam sui desolationem ad nullum Usu est apertum
 nec ulla vestitutu coopertum.
- 3to Reliqua altaria absolute desunt, quinimo nec vesti-
 gia eorum reperiant.
- 4to Fons baptismalis cum vase minus competenti sine Ba-
 ptisterio et olea sacra sine Armario, in angulo Ecclesiae ab-
 lectus absq; omni honestate aservat.
- 5to Suggestus seu Ambona non modo misemma et in honeste-
 venum etiam adeo debilis et non fixe, ut sine periculo in-
 cam ascendi impossibile
- 6to Scannae quae sunt simplicissimi Structure ea tamen fun-
 ctus defecta et Ruinata,
- 7mo Pavimentum per totam Ecclesiam prorsus dilapsum, con-
 fectum, quod nec saltem terra simplici et arena complanatus
 totum foveis p'teniam.

3ve Similiter Suffitus per totam Machinam prima, ab ingre-
su Navis directus et foraminibus:

9no Fenestra omnes quotquot illa sunt singula earum ex
cupis eiecta et in Locum Vitri et plumbi neutra exij Vir-
gultis et tribulis, intertextis altera Ventis et nivibus va-
cuo exposita

10mo Janua Ecclesie, nimirum principalis ab ingressu ab-
solute deest, et in Porta seu loco illius, Ingressus, lignis pu-
tridis fere ingruentibus intervalata, altera vero aper-
te in eodem porticu totaliter crebilitis et fracta, reliqua
vero utpote ad Porticum Sacrificii absq; in locis de-
sunt absolute

11. Chorus Principalis a fundamentis delapsus et fun-
ditus ruinatus.

12. Muri Structura ipsius Templi tam ab infra quam supra
notabiliter obruti, similiter Columnae, Parietes eiusdem
Fabricae sustentantes uti ab intra ita ab extra in
solis Ruderibus vis existunt

13to Fornices funditus obruti ultimam etiam Fundame-
tis Ecclesie minant Ruinam.

14to Organa vulgo Puzyteu quidem miserrima neque
ad ea providet Organarij

15. Cimetorium circum circa ex Sepimentis edificatum
et libero transitu humentorum laprosissimum

16. In Sacrificii quamvis apparamente Ecclesiastico
nimirum apparatus et alia vestimenta, honesta repie-
riantur nihilominus Pluviale albi vel alterius Coloris
mixti non est. Similiter ex Argentis praeter duos
Chalice cum Patenis et Pixerem congruentem in Choro
nihil amplius reperitur quinimo Tabernaculum mon-
stratorium summe necessarium deest.

17. Turibularium nec Sclatrem annuam habetur.

18. Capella Sancti Spiritus, non sine dotatione et obli-
gatione fundata; sanctus absq; omni attendentia
et circumspeditione, desolata: Ruinata, nec ulla honesta
et speciali, tuitione munita, in star Deserta Domus repe-
ritur, nec capax reparacioni iudicata.

19. Officia Divina nimirum Matutinum Vespere necnon missa in Cantu via aliquando, imo Matutinum non diebus Festivis, etiam Solemnibus absolvit, quae ob defectum Organarii et Cantorum ecclesiasticorum intermittuntur.

Quibus omnibus ut Almg Eppus Praebatq, utpote huius loci Praeposito, pro pietate sua, et erga Decorem Domus Dei Benevolentia; ex proventibus huiusmodi Beneficij subvenire dignetur: necnon de curiali Structura Ecclesiae alijs necessitatibus ejusdem prout in punctis superius annotatis providere non gravetur: non modo Cuius A R D Commendarium, sepius has necessitates sua Dntioni recordatum ab eademq, opem et auxilium ad effectum promissionum implorationum obstringim, verum etiam Nos ipsi praemissa negotia huius Ecclesiae eidem Illmo Praeposito fraterne recommendam.

Denique quia Inventarium rerum ecclesiarum, eius Fundationum Dotacionum, Bonorum, Proventuum, Legationum, Praedicationum aliarumq, pertinentiarum ac exinde provenientium obligationum pro tempore conficere non valuimus, ex quo omnia Documenta ad manus Illmi Praepositi existunt, ideo ut illud cum omnibus annexis et connexis, conficiatur et ad acta Visitationis hinc, pro futura rerum memoria referatur, exoptamus.

Pro ultimo. Adm Rndon Dnem Mathiam Petkiewicz huius loci pro tempore Commendarium, quatenus cum applicatione meliori Devotionibus insistat, Doctrina catholica pro erudiendo Populo incumbat, nitorem Domus Dei observet, Curam animarum diligenter exequatur, serio obligamus. In quorum Fidem presentem notationem manu nostra subscriptam pro meliori valore sigillo nostro communiti mandavimus Datum Cracoviano Anno Die ut supra.